2023年 11月 13日

各      位

上場会社名    日本トムソン株式会社

代表者      代表取締役社長 宮地茂樹

（コード番号   6480 東証プライム市場）

問合せ先責任者  経理部長 小島孝則

（TEL．      03－3448－5824）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2023 年５月 15 日に公表しました通期連結業績予想を下記のとおり修正いたし

ましたのでお知らせいたします。

記

１．2024 年３月期通期連結業績予想の修正(2023年４月１日～2024年３月 31日)

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想   （Ａ）
百万円

62,000

百万円

6,500

百万円

6,700

百万円

4,500

円 銭

62.99

今 回 発 表 予 想   （Ｂ） 55,500 3,500 4,700 2,800 39.56

増 減 額（Ｂ－Ａ） △6,500 △3,000 △2,000 △1,700 ―

増 減 率   （％） △10.5 △46.2 △29.9 △37.8 ―

(ご参考）前期実績

（2023年３月期）
68,260 9,459 10,479 7,469 104.92

２．修正の理由

今後の見通しにつきましては、世界的な金融引き締めやウクライナ情勢の長期化による材料費・エネルギー価格

の高騰のほか、中国経済の停滞懸念等を背景として、国内外で需要の調整局面が続くものと予想されます。当初業

績予想においては、期の後半より需要拡大に向け回復する前提で策定しておりましたが、想定よりも回復時期が後

倒しになることが見込まれております。国内についてはエレクトロニクス関連機器向け等を中心に設備投資需要は

弱含みの状況が継続する見込みであること、海外については中国のゼロコロナ政策後の回復遅れの影響が大きいこ

となどから、前回売上高予想を 62,000百万円としておりましたが 55,500百万円に修正いたしました。上記、売上

高予想の減少に伴い、営業利益以下も減少となる見込みです。

※本資料に記載されている業績見通しなどの将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的で

あると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上